
Droga św. Jakuba
Camino de Santiago w Europie

Camino de Santiago, czyli droga świętego Jakuba, to istniejący od ponad tysiąca lat
szlak pielgrzymkowy. Prowadzi do grobu świętego Jakuba Apostoła, znajdującego się
na północno-zachodnim skraju Półwyspu Iberyjskiego. W średniowieczu szlak ten
przemierzały rzesze pielgrzymów, którzy przybywali do Santiago de Compostela z
różnych zakątków Europy. Wytyczyli w ten sposób sieć dróg, oplatających niemal cały
Stary Kontynent.

 

Już Johann Wolfgang Goethe, słynny niemiecki poeta romantyczny, napisał, że drogi te
ukształtowały Europę. Zapomniane po rewolucji francuskiej i wprowadzeniu
protestantyzmu, od końca XX wieku odżywają na nowo. W 1987 roku Rada Europy
uznała je za pierwszy Europejski Szlak Kulturowy. W 1993 roku hiszpańska część
szlaku została wpisana na listę światowego dziedzictwa UNESCO.

 

Współcześnie drogi świętego Jakuba przemierzają zarówno zwykli ludzie, jak i
celebryci. Pielgrzymują przedstawiciele różnych wyznań i osoby niewierzące.
Wędrowanie drogami świętego Jakuba staje sie wręcz modne – pozwala bowiem na
wyciszenie, nabranie dystansu do tempa współczesnego świata i stresu związanego z
codziennymi obowiązkami. Pozwala też na poznawanie bogactwa europejskich kultur i
odkrywanie tego, co mimo różnic, jest wspólne dla historii i kultury państw Europy.

 

Pomorska Droga Świętego Jakuba i Via Imperii

Odnalezione na Pomorzu ślady dawnego pielgrzymowania dały impuls do wytyczenia
współcześnie Pomorskiej Drogi Świętego Jakuba. Rozpoczyna się ona w litewskiej
Kretyndze. Na terenie Polski biegnie przez Elbląg, Gdańsk, Lębork, Sławno, Górę
Chełmską, Kołobrzeg, Kamień Pomorski, Wolin do Rostoku – i dalej przez Francję aż do
Hiszpanii. Na terenie Pomorza Zachodniego podczas prac archeologicznych
średniowieczne muszle pielgrzymie odkryto w Kołobrzegu i Kamieniu Pomorskim. W



kołobrzeskiej konkatedrze do II wojny światowej znajdował się też ołtarz poświęcony
świętemu Jakubowi (dziś w Muzeum Narodowym w Szczecinie).

 

Jedna z odnóg Drogi prowadzi przez Szczecin, w którym od XII wieku stoi kościół pod
wezwaniem świętego Jakuba. Tu Pomorska Droga Świętego Jakuba łączy się z Via
Imperii – jedną z najważniejszych historycznych dróg Świętego Cesarstwa Rzymskiego.
Już w najdawniejszych czasach wędrowali nią pielgrzymi – w stronę Rzymu, Santiago
de Compostela i innych ośrodków pielgrzymkowych w zachodniej i południowej
Europie.

 

W latach 2024-2025 w ramach projektu Upowszechnianie transgranicznej
Drogi św. Jakuba nr FMP-044-24  realizowanego w ramach Funduszu Małych
projektów w ramach Programu Współpracy Interreg VI A Meklemburgia –
Pomorze Przednie / Brandenburgia / Polska 2021-2027 w Euroregionie
Pomerania dokonano wytyczenia oraz oznakowania VIA IMPERII oraz
przeprowadzono renowację Pomorskiej Drogi Świętego Jakuba na odcinku
Koszalin – Kołobrzeg – Kamień Pomorski.
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